2 0 2 5 年 ４ 月 2 8 日

各       位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー テ ィ ー エ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 横 島 泰 蔵

（コード番号：４３４５ 東証プライム）

問合せ先
取 締 役  執 行 役 員
経 営 戦 略 本 部 長

横 島  連

（TEL．0268－26－3700）

中期経営目標の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026年３月期を最終年度とする中期経営計画における達成すべき経営目標の

うち、一部を変更することについて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更内容

  （2026年３月期で達成すべき経営目標）

項目 当初目標値 変更目標値

売上高 140億円 128億円

営業利益  36億円  33億円

２．変更の理由

  現在当社は、2024年３月期から2026年３月期までの３ヵ年を対象とした中期経営計画の経営方針に基づき、ハー

ドレンタルを主としたビジネスから脱却し、建設現場の業務支援に特化してデータ・情報関連サービスを統合的に提

供していくことにより付加価値を創出するビジネスへと事業転換を図り、活動しております。その中核がＤＤＳ事業

において統合的なサービス体系として普及に努めている「サイトアシストパッケージ」です。「サイトアシストパッ

ケージ」については、建設業界においてＤＸ化の取り組みが進められていること、国土交通省において

i-Construction2.0・ＩＣＴ施工ステージ２等の施策が進められている背景があり、実際に一部顧客からは高い評価

を得ていることから、今後の活用拡大が期待されます。しかし、足元では開発の遅れによりリリースが遅れたこと、

従来の現場向け営業に加えて本社・管理層等の従来とは異なる客層へのターゲット拡大と提案内容の変化などにより

営業スキルの充実に時間を要したことなどから、進捗が当初想定していた水準を下回っております。こうした状況を

鑑み、2026 年３月期の中期経営目標である「売上高 140 億」及び「営業利益 36 億円」の達成が困難と判断しまし

た。以上により、中期経営目標値を変更するものであります。

 以  上